
IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 
 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

Postup pro zdravotnické pracovníky při podezření na infekční onemocnění 

způsobené novým koronavirem (2019-nCoV) 
 

1. Epidemiologická anamnéza - pobyt v Číně (město Wu-chan) 14 dní před příznaky 

onemocnění, případně v dalších oblastech, kde se onemocnění vyskytlo. 

 

2. Syndromy vyžadující zvláštní pozornost: 

 horečka nad 38 °C 

 kašel 

 dušnost 

 

3. Použít osobní ochranné pracovní prostředky - vždy při kontaktu s nemocným či 

podezřelým z nákazy  

 obličejová maska třídy FFP3 s výdechovým ventilem 

 uzavřené ochranné brýle 

 ochranný oděv proti infekčním agens 

 ochranné rukavice 

 ochrannou obuv (galoše, holínky) 

 

4. Nasadit pacientovi obličejovou masku třídy FFP3 bez výdechového ventilu nebo 

chirurgickou roušku. 

 

5. Izolovat pacienta v dispozičně oddělené části zdravotnického zařízení. 

- Zamezit kontaktu s ostatními pacienty i personálem! 

- Zamezit příjmu dalších pacientů a vstupu osob. 

- Neodebírat biologický materiál!!! 

 

7. Zajistit základní klinické vyšetření a údaje nutné pro hlášení. 

 

8. Volat na č. 112 a informovat, o podezření na VNN a vyžádat si telefon na službu 

konajícího epidemiologa a vyčkat jeho dalších pokynů.  

 

9. Dezinfikovat po odvozu pacienta dezinfekčními prostředky s virucidním účinkem všechny 

místnosti a všechny povrchy, s kterými pacient přišel do styku. 

 

10. Uložit do dvojitého obalu veškerý použitý materiál (PE pytel + pevnostěnný kontejner), 

povrch desinfikovat dezinfekčními prostředky s virucidním účinkem a ponechat v místě, kde 

byl pacient izolován. Po obdržení informace o potvrzení Dg u pacienta rozhodne o způsobu 

likvidace OOVZ. 

 

 

Aktuální informace ohledně výskytu onemocnění způsobeném novým koronarovirem  

(2019-nCoV) je možno sledovat na www.khsova.cz, v informačníku – nový koronavirus pro 

zdravotníky.  

 

Zpracovala MUDr. Michálková Ladislava 

22. 1. 2020 

http://www.khsova.cz/

